
山理学研学第 30-14 号 

平成 30 年 12 月 14 日 

会員各位 

一般社団法人 山 梨 県 理 学 療 法 士 会 

会        長 小林 伸一 

学術研修局長  名取 大輔 

                                学術研修部長 平賀 篤 

 

（ 公 印 省 略 ）

      

第 4 回学術研修会のお知らせ 

 

時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。さて、第 4回学術研修会を下

記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。今回は「脳卒中患者の ADL 動作へ

の介入 ～麻痺改善を目指す為に理学療法士も知っておくべき事～」をテーマとして、山梨リハビリ

テーション病院 理学療法士 伊藤克浩 先生をお招きします。ご多忙とは存じますが是非ご参加頂

けますよう御案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時： 平成 31年 2 月 17 日（日） 

受   付   9：30  ～ 

講    義    10：00  ～ 16：00   
 

２．場 所： 山梨市民会館 303 号室 

 山梨県山梨市万力 1830  TEL：0553-22-9611     

 

３．テーマ： 『脳卒中患者のADL動作への介入 ～麻痺改善を目指す為に理学療法士も知ってお

くべき事～』 

 

４．講 師： 山梨リハビリテーション病院 理学療法士 伊藤克浩 先生 
        
５．対象者： 山梨県理学療法士会員、非会員、学生など 

 

６．資料代： 会員 1,000 円、非会員 2,000 円、学生 無料（学生証提示） 
  

７．定 員： 『会場の収容人数に条件がありますので、場合によっては人数調整をする事があ

ります』  
 

８．申込方法：2月 8日(金)までに士会ホームページ内申込用紙に記載の上、申込用紙をメール

に添付し yptgkensyubu@gmail.com までお申し込みください。 

                   なお、申し込みをされた方には 2月 15 日(金)までに受付完了をメールにて返信

させていただきますので、期日までに返信がない場合はお問い合わせください。 
 

９．連絡事項：①受付は講義開始 30 分で終了とさせて頂きます。ご了承下さい。 

②当日は他団体の催事もございます。お車乗り合わせてお越し下さい。 

              ③研修会の無断欠席はお控え下さい。 

       ④会場収容人数を超えた場合は調整させて頂きます。ご了承下さい。 

       ⑤会場内での飲食は可能です。ゴミは各自お持ち帰り下さい。 

              ⑥当日は他団体の催事もございます。お車乗り合わせてお越し下さい。 
              

１０．連絡先：一般社団法人 山梨県理学療法士会 学術局学術研修部 

帝京科学大学医療科学部理学療法学科 平賀 篤 
 
                

  なお、この研修会は新人教育プログラム C-1 神経系疾患の理学療法、もしくは専門・認定理

学療法士ポイントとして 10 ポイントが認められます。会員証を忘れずにお持ち下さい。 

 

mailto:yptgkensyubu@gmail.com

